
МУ «Управление образования Урус-Мартановского муниципального района» 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2 С. ГОЙТЫ» 
(МБОУ «СОШ №2 с. Гойты»)

МУ «Хьалха-Мартан муниципальни к1оштан дешаран урхалла» 
Муниципальни бюджетни юкъарадешаран учреждени 

«ГЮЙТ1АРА №2 ЙОЛУ ЮККЪЕРА ЮКЪАРАДЕШАРАН ШКОЛА» 
(МБЮУ «Г1ойт1ара №2 йолу ЮЮШ»)

Об утверждении перечня курсов внеурочной деятельности
На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации» во исполнение требований приказа 
Минпросвещения России от 31.05.2021 № 286 «Об утверждении федерального 
государственного образовательного стандарта начального общего образования», 
приказа Минпросвещения России от 31.05.2021 № 287 «Об утверждении 
федерального государственного образовательного стандарта основного общего 
образования», п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить перечень учебных курсов внеурочной деятельности, их которых 
предлагается выбрать обучающимся на уровне основного общего образования и 
родителям (законнымпредставителям) несовершеннолетнихобучающихся, 
согласно приложению к настоящему приказу.

2. Заместителю директора по УР З.Б.Бисултановой проконтролировать 
оформление выбора курсов внеурочной деятельности участниками 
образовательных отношений (в форме заявления или протокола собрания) до 
01.09.2022г.

3. Секретарю Дадаевой Х.Б. ознакомить заместителя директора по УР
3.Б.Бисултанову с настоящим приказом под подпись и разместить его на 
информационном стенде и официальном сайте МБОУ «СОШ №2с.Гойты» в срок 
до 10.09.2022г.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗ

25.08.2022г. № 122-ах

с.Гойты

А.А.Дасиева

З.Б.Бисултанова

Х.Б.Дадаева



Приложение №1

к приказу № 122-ах от 25.08.2022г.

План внеурочной деятельности на 2022-2023 учебный год

Направление
внеурочной

деятельности

Название
детского

объудинения

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Ча
с 

в 
не

де
лю

Вс
ег

о 
ча

со
в

Общеинтеллектуальное «Финансовая
грамотность»

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

«Занимательная
математика»

1

«Логика» 1
«Хочу все 

знать»
1

«Работотехника» 1 1
«Занимательный 

час химии»
1 1

«Магия
математики»

1

«Русское слово» 1
Общекультурное «Вежливые

ребята»
1

«Основы
смыслового

чтения»

1 1

«Культура речи» 1
«Школьные
традиции»

1

Спортивно-
оздаровительное

«Азбука
здоровья»

1 1

Общая
физическая
подготовка

1 1

Духовно-нравственное «Разговоры о 
важном»

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

Социальное «Тропинка в 
профессию»

1 1 1 1

«Шаги в 
профессию»

1 1 1 1 1



ПроеКТОрия 1 1
«Творческая
мастерская»

1

«Человек и 
общество»

1

«Г еограф 
следопыт»

1

«Оказание 
первой помощи»

1

Всего часов 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 55
Всего 20 ч.в 

неделю/678
25 ч. в 

неделю/850
10 ч. в 

неделю/340
1868

1-4 классы 5-9 10-11



Приложение №2
к приказу № 122-ах от 25.08.2022г

Расписание занятий по внеурочной деятельности НОО ОО на 2022-2023 учебный год

Понедельник Вторник Среда Четверг Пятница

«Разговоры о важном» 8:00-8:30- 1,3 кл. 
13:30-14:00- 2,4 кл

«Финансовая
грамотность»

14:00- 14:30 - 1а кл 

14:00- 14:30 - 1а кл

14:00- 14:30 - За кл 

14:00- 14:30 - За кл

11:50-12:20-4а кл 

11:50-12:20 - 46 кл

11:50-12:20-2 а  кл 

12:20-12:50- 26 кл

«Тропинка в 
профессию»

11:50-12:20-2 а  кл 

12:20-12:50 -26 кл

14:00- 14:30 - 1а кл 

14:00- 14:30- 1а кл

11:50-12:20 -4 а  кл 

12:20-12:50- 46 кл

14:00- 14 :30-За кл 

14:00- 14 :30-За кл

«Хочу все знать» 11:50-12:20- 2а кл 
12:20-12:50- 26 кл

«Логика» 11:50-12:20-4а кл 

11:50-12:20-46 кл

«Вежливые ребята» 14:00- 14:30- 1а кл 

14:00- 14:30- 1а кл

11:50-12:20-2а кл 

12:20-12:50-26 кл



«Азбука здоровья» 11:50-12:20-2 а  кл 

12:20-12:50 - 26 кл

14:00- 14:30- 1а кл 

14:00- 14:30- 1а кл

«Общая физическая 
подготовка»

11:50-12:20-4 а  кл 

11:50-12:20-46 кл

14:00- 14 :30-За кл 

14:00- 14 :30-За кл

Расписание занятий по внеурочной деятельности ООО ОО на 2022-2023 учебный год

Понедельник Вторник Среда Четверг Пятница

«Разговоры о 

важном»

8:00-8:30 - 5-8 кл. 

13:30-14:00 -6-8 кл

«Финансовая

грамотность»

14:00- 14:30 - 9а кл 

14:30-15:00-96 кл. 

15:00-15:30 - 9в кл.

14:00-14:30 - 5а кл 

14:30-15:00-56 кл

11:50-12:20 - бакл 

12:20-12:50 - ббкл

11:50-12:20 - 7акл 

12:20-12:50 - 7бкл

11:20-11:50 - 8а кл 

11:50-12:20 - 8бкл 

12:20-12:50 - 8вкл

«Шаги в профессию» 14:00- 14:30-5 а  кл 

14:30-15:00-56 кл

11:50-12:20 - 7акл 

12:20-12:50 - 7бкл

11:20-11:50- 8а кл 11:50-12:20-бакл 

12:20-12:50 - ббкл

14:00- 14:30-9 а  кл



11:50-12:20 - 8бкл 

12:20-12:50 - 8вкл

14:30-15:00-96 кл 

15:00-15:30 - 9в кл

«Работотехника» 14:00-14:30 -9 а  кл 

14:30-15:00-96 кл 

15:00-15:30 - 9в кл

11:20-11:50 - 8а кл 

11:50-12:20 - 8бкл 

12:20-12:50 - 8вкл

«Творческая

математика»

14:00- 14:30-5 а  

кл

14:30-15:00-56 кл

«Занимательный час 

химии»

11:20-11:50 - 8а кл 

11:50-12:20 - 8бкл 

12:20-12:50 - 8вкл

«Магия математики» 11:50-12:20-6 а  ка 

12:20-12:50 - ббкл

11:50-12:20 - 7акл 

12:20-12:50 - 7бкл

«Основы смыслового 14:00-14:30-5а кл



чтения» 14:30-15:00-56 кл

«Культура речи» 11:50-12:20-бакл 

12:20-12:50 - ббкл

«Человек и 

общество»

14:00-14:30-9а кл 

14:30-15:00-96 кл 

15:00-15:30 - 9в кл

«Географ следопыт» 11:50-12:20 -7 ак л  

12:20-12:50 - 7бкл

Расписание занятий по внеурочной деятельности СОО ОО на 2022-2023 учебный год

Понедельник Вторник Среда Четверг Пятница

«Разговоры о 

важном»

8:00-8:30- 

10,11кл.

«Финансовая

грамотность»

15:00-15:30- Юкл 15:00-15:30-11а кл 

15:30-16:00- 116 кл

ПроеКТОрия 15:00-15:30-11акл 15:00-15:30- Юкл 15:00-15:30-116 кл



«Школьные

традиции»

15:00-15:30- 10 кл

«Русское слово» 15:00-15:30 —1 1 а кл 

15:30-16:00- 116 кл

«Оказание первой 

помощи»

15:00-15:30-11а кл 

15:30-16:00- 116 кл

«Занимательный час 

по химии»

15:00-15:30- 10 кл




